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W AK.E COUNTY 

NORTH CAROL 

THE.NORTH CA.RQLINA STATE BAR 
Plaintiff 

v. 

MARSHALL ALLEN MASON ill 
Defendant 

BEFORE THE 
IPLINARY HEA.RING COMMISSION 

OF THE 
RTH CAROLINA STATE BAR 

) 
) . 
) 
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) ORDERSTAYING 
) SUSPENSlON' 
) OF 
) LICENSE 
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) 
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THIS MATTER came on to be heard and was heard before the undersigneq Chair 
of the Disciplinary Hearing Commission pursuant to the petition of the Defendant, 
Marshall Allen Mason III, for an order staying the active suspension of his license to 
practice law. Based upon the Defendant's petition and the evidence in the file in this 
matter, the Chair makes the following 

:FINDINGS OF FACT 

1. On July ~2, 2002, the Disciplinary Hearing Commission entered an order, 
suspending. Ma~on 1:s ·la.w l~~eIl:~e:for three. years, and p~itting min to seek ,a stay of the 
final 30 months of the active' suspension dfWs 1icens~~ 'provided he had complied with . 
various conditions. . ' 

2. The disciplinary prder became effective on Sept. 15,2002. 

3. Mason has complied with ~5(a)-(f) of the July 22,2002 order of discipline as 
follows:' 

a. Mason has obtained a psychiatric evaluation from a board certified 
psychiatrist approved by the North Carolina State Bar. The psychiatrist, Dr. Billy Royal" 
has submitted a written report to the Office of Counsel of theN 6rth Carolina State Bar. 
In his report, Dr. Royal indicated that he did not think that Masoh suffered from any 
condition Qr disorder that ca~ses him to engage in predatory sexual behavior. ' 
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b. Mason paid the costs of the disciplinary proceeding within 60 ,days of 
service of the, order of discipline upon him., 

c. Mason has complied with all treatnient plans and'recommendationsof 
Dr. Royal to date and Mason has executed a release permitting the Office of Counsel to 
contact Dt. Roya1. 

d. Mason has complied with all treatment plans and reconunendations of 
his psychologist, Dr. John Gorman, ~hD., to date. 

e. The State Bar has produced no evidence that Masoh has violated any 
,prov~si9n ~f ~e ~e'::ised Rules: of Profession,!l Condu~t during the six ~onth active 
suspension of-Masoh's license. 

f. The State Bar has produced no evidence that Heidi Adams has incurred 
expenses for counseling to deal with emotional trauma caused by Mason's misconduct. 

. Based upon the foregoing Findings of Fact, the Chair makes the follOWing: 

CONCLUSIONS OF LAW 

. 1. The Defendant, Marshall A. Mason III, has complied with the conditions set 
out in ~ 5(a) - (£) ofthe order of discipline entered herein. 

: 2. Art order staying the remaining 30 months of the suspension of Mason's 
licensd should be entered. . 

'WHEREFORE IT IS HEREBY ORDERED: 

:1. Effective March 16, 2003, the active suspension of the law license of the 
Defend;aht, Marshall A. Mason III, is hereby stayed f9r a period of30 months. 
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:;.t The provision~·oftbe Grd~r of discipline enter~d h~rein:. in.c1~ing thy 
conditions set out in ~'5(a)~(:t) reinain hi effect.' , -

thi~lhe$r of March, 2003.~ . 
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Richard T. Gammon, Chair 
Disciplinary Hearing Commission 
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